



Clipper Bulk A/S

Sundkrogsgade 19
2100 København Ø
CVR No. 21289086

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 30.06.2021

Thomas Martinussen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	10
Balance sheet at 31.12.2020	11
Statement of changes in equity for 2020	13
Cash flow statement for 2020	14
Notes	15
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Clipper Bulk A/S
Sundkrogsgade 19
2100 København Ø

CVR No.: 21289086
Registered office: København
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Frank Gülnar Jensen, Chairman
Thomas Martinussen
Amrit Peter Kalsi

Executive Board

Amrit Peter Kalsi, CEO
Henrik Kvist-Jacobsen, CFO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2020 USD'000	2019 USD'000	2018 USD'000	2017 USD'000	2016 USD'000
Key figures					
Revenue	23,832	34,225	34,016	12,686	13,513
Gross profit/loss	12,068	17,082	14,530	(1,075)	5,213
Operating profit/loss	(515)	1,154	660	(1,138)	1,905
Net financials	(65)	(160)	83	6	(36)
Profit/loss for the year	490	1,369	22,956	(20,003)	4,169
Total assets	32,507	31,797	45,252	35,959	31,400
Investments in property, plant and equipment	51	1,764	3,402	0	0
Equity	25,196	24,526	23,144	266	20,263
Cash flows from (used in) operating activities	(1,066)	1,378			
Cash flows from (used in) investing activities	1,468	(1,764)			
Ratios					
Profit margin (%)	(2.16)	3.37	1.94	(8.97)	14.10
Return on assets	(1.58)	3.63	1.46	(3.16)	6.07
Return on equity (%)	1.97	5.74	196.12	(194.88)	21.56
Equity ratio (%)	77.51	77.13	51.14	0.74	64.53

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Optional ratio 1 (%):

Profit margin (%):

$\frac{\text{Operating profit (loss)} * 100}{\text{Revenue}}$

Optional ratio 2 (%):

Return on assets (%):

$\frac{\text{Operating profit (loss)} * 100}{\text{Total assets}}$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The Company's primary activities involve commercial management of vessels globally as well as owning the subsidiaries Clipper Bulk Maritimos Transportes Ltd., and Clipper Fleet Management India Pvt. Ltd.

Furthermore, the Company owns 49 % in SARL Clipper Agency Algeria , and 37,50 % in Steel Connect Cooperatief U.A., which has part ownership in a steel terminal in Altamira, Mexico.

Development in activities and finances

As a reaction to the negative trend in the global bulk market, an organizational downsizing took place in 2020 covering a reduction of number of employees and a reduction of the lease for the headquarter in Copenhagen, Denmark.

The profit for the year is USD 490k and the Company has an equity of USD 25,196k at December 31, 2020. The result of the year is considered satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

No specific uncertainties relating to recognition and measurement has been identified.

Outlook

Overall, for 2021 Clipper Bulk A/S expects an operating result in line with 2020.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 USD'000	2019 USD '000
Revenue		23,832	34,225
Other external expenses		(11,764)	(17,143)
Gross profit/loss		12,068	17,082
Staff costs	2	(11,474)	(15,128)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(1,109)	(800)
Operating profit/loss		(515)	1,154
Income from investments in group enterprises		(15)	786
Income from investments in associates		1,519	0
Other financial income		161	415
Other financial expenses		(226)	(575)
Profit/loss before tax		924	1,780
Tax on profit/loss for the year		(434)	(411)
Profit/loss for the year	4	490	1,369

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 USD'000	2019 USD'000
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,999	2,818
Leasehold improvements		519	759
Property, plant and equipment	5	2,518	3,577
Investments in group enterprises		319	334
Investments in associates		5,569	5,569
Financial assets	6	5,888	5,903
Fixed assets		8,406	9,480
Receivables from group enterprises		21,990	20,984
Other receivables		1,493	1,117
Receivables		23,483	22,101
Cash		618	216
Current assets		24,101	22,317
Assets		32,507	31,797

Equity and liabilities

	Notes	2020 USD'000	2019 USD'000
Contributed capital		35,385	35,385
Retained earnings		(10,189)	(10,859)
Equity		25,196	24,526
Provisions for investments in group enterprises	7	6	6
Provisions		6	6
Other payables		0	291
Non-current liabilities other than provisions		0	291
Payables to group enterprises		3,265	4,042
Other payables		4,040	2,932
Current liabilities other than provisions		7,305	6,974
Liabilities other than provisions		7,305	7,265
Equity and liabilities		32,507	31,797
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Transactions with related parties	11		
Group relations	12		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital USD'000	Retained earnings USD'000	Total USD'000
Equity beginning of year	35,385	(10,859)	24,526
Exchange rate adjustments	0	180	180
Profit/loss for the year	0	490	490
Equity end of year	35,385	(10,189)	25,196

Cash flow statement for 2020

	Notes	2020 USD'000	2019 USD'000
Operating profit/loss		(515)	1,154
Amortisation, depreciation and impairment losses		1,109	800
Working capital changes	8	(1,161)	(144)
Cash flow from ordinary operating activities		(567)	1,810
Financial income received		161	415
Financial expenses paid		(226)	(436)
Taxes refunded/(paid)		(434)	(411)
Cash flows from operating activities		(1,066)	1,378
Acquisition etc of property, plant and equipment		(51)	(1,764)
Dividends received from associates		1,519	
Cash flows from investing activities		1,468	(1,764)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		402	(386)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		402	(386)
Cash and cash equivalents beginning of year		216	604
Currency translation adjustments of cash and cash equivalents			(2)
Cash and cash equivalents end of year		618	216
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		618	216
Cash and cash equivalents end of year		618	216

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2020	2019
	USD'000	USD'000
Wages and salaries	10,179	13,621
Pension costs	714	878
Other social security costs	79	107
Other staff costs	502	522
	11,474	15,128
Average number of full-time employees	121	123

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	USD'000	USD'000
Depreciation of property, plant and equipment	707	800
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	402	0
	1,109	800

4 Proposed distribution of profit and loss

	2020	2019
	USD'000	USD'000
Retained earnings	490	1,369
	490	1,369

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment USD'000	Leasehold improvements USD'000
Cost beginning of year	3,783	1,095
Disposals on divestments etc	0	(131)
Additions	51	0
Disposals	(546)	0
Cost end of year	3,288	964
Depreciation and impairment losses beginning of year	(965)	(336)
Disposals on divestments etc	0	60
Depreciation for the year	(539)	(169)
Reversal regarding disposals	215	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1,289)	(445)
Carrying amount end of year	1,999	519

6 Financial assets

	Investments in group enterprises USD'000	Investments in associates USD'000
Cost beginning of year	729	5,569
Cost end of year	729	5,569
Impairment losses beginning of year	(395)	0
Share of profit/loss for the year	(15)	0
Impairment losses end of year	(410)	0
Carrying amount end of year	319	5,569

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Clipper Fleet Management India Pvt. Ltd.	India	Ltd.	90
Clipper Bulk Transportes Maritimos Ltda	Brazil	Ltda	99

Investments in associates	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Steel Connect Coöperatief U.A.	The Netherlands	U.A	37,50
Clipper Agencies Algeria S.a.r.l.	Algeria	S.a.r.l	49

7 Provisions for investments in group enterprises

Provision for investments in group enterprises comprises entities with negative equity.

8 Changes in working capital

	2020	2019
	USD'000	USD'000
Increase/decrease in receivables	(1,201)	14,693
Increase/decrease in trade payables etc	40	(14,837)
	(1,161)	(144)

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2020	2019
	USD'000	USD'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	6,471	3,698

10 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Clipper Group Ltd. serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

11 Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

12 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Clipper Group Ltd.

29 Charlotte Island

Old Fort Bay

P.O. Box CB-13048

Nassau, The Bahamas

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Clipper Bulk Shipping Ltd.

29 Charlotte Island

Old Fort Bay

P.O. Box CB-13048

Nassau, The Bahamas

None of the consolidated financial statements are publicly available.
